
COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 
Email: amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it  

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

  
 
 
  
Oggetto : Servizio di supporto specialistico area amministrativa – Trattativa  acquisti in rete -Sistemi 

di e- procurement -RDO N. 3710589 impegno di spesa e affidamento -CIG: ZC43C468C7; 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

- Stante l'esiguità del personale effettivo di ruolo in organico in questo Comune a seguito anche di 

pensionamento di specifica figura apicale afferente l'area Amministrativa e recente 

pensionamento di dipendente in carico all’ area amministrativa, risulta necessario provvedere a 

dare adeguato e qualificato supporto specialistico gestionale all’ Area  amministrativa di questo 

Ente; 

- Vista la Delibera di G.C. n. 08 del 14/02/2023 con la quale veniva dato apposito atto di indirizzo 

a questo ufficio, al fine di fornire all’ ufficio amministrativo affari generali adeguato supporto 

specialistico per garantire lo svolgimento di attività specifiche ed inderogabili rientranti fra le 

attività ordinarie di amministrazione e gestione ; 

- Dato atto altresì che gli adempimenti dell’area Amministrativa risultano essere gravati da 

numerose scadenze e nuovi adempimenti complessi ,anche dovuti a  nuovi programmi nazionali  

e necessità derivanti dall’ attuazione del PNRR; 

-  

Considerato nelle more dell'avvio di procedure concorsuali, è necessario provvedere a fornire agli uffici 

comunali  adeguato supporto al fine di garantire la continuità gestionale , l'efficienza /efficacia e il buon 

andamento della pubblica amministrazione; 

 

Considerato altresì che in base a quanto sopra esposto è stata già richiesta la disponibilità al Dott. Luca 

Commodari- CMMLCU78A26C352D, a supportare l'Area   amministrativa di questo Ente, occupandosi 

delle le attività di supporto gestionale tipiche e afferenti l’area funzionale de quo, per ulteriori mesi 

quattro ( fino al 31/12/2023)tramite trattativa diretta su piattaforma digitale telematica Acquisti in rete 

Consip -sistemi di E-procurement – ID RDO 3710589  ; 

 

Considerato altresì che è necessario procedere al rinnovo dell’incarico de quo tramite affidamento diretto 

tramite procedura su Me.Pa.in oggetto  in quanto stante la struttura del mercato di riferimento non 

sussistono valide ed attuali  alternative aventi l’esperienza pluriennale richiesta per il necessario ed 

immediato utilizzo nell’ area gestionale per la quale si richiede il supporto; 

Dato atto che i precedenti incarichi sono stati eseguiti accuratamente dall’affidatario Dott. Luca 

Commodari; 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 153 
del 06/09/2023 

 

mailto:amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it


COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 
Email: amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it  

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

Preso atto quindi della disponibilità del Dott. Luca Commodari manifestata attraverso offerta trasmessa 

tramite suddetta piattaforma telematica per un importo di € 4400,00 tutto incluso per mesi quttro  fino 

al 31/012/2023; 

 

Visto il Curriculum Vitae del Dott. Luca Commodari, già acquisito in atti; 

 

 

Preso altresì  atto dell’ offerta trasmessa Dott. Luca Commodari per attività di supporto specialistico 

amministrativo all' area Amministrativa per mesi quattro (04) , dell' importo complessivo di € 4400,00 

tutto incluso ; 

 

Ritenuto e valutato che lo stesso Dott. Luca Commodari possiede i requisiti culturali, professionali e di 

onorabilità richiesti e necessari, quali la Laurea magistrale in scienze economiche (LM56) , la 

comprovata esperienza pluriennale già acquisita in posizione apicale nella medesima area funzionale per 

la quale si richiede la prestazione di servizio a supporto  specialistico di questo Ente; 

 

Dato atto che:  

 

 

- trattandosi di appalto di servizi/forniture d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e 

autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

amministrazioni pubbliche:  

 

Visto l’ art. 1 del DL 76/2020; 

Visto l’ art.51 del DL 31/05/2021 n. 77; 

Visto l’ art. 49 commi 4, 5, 6, del D.lgs 36/2023; 

Dato altresì atto che l’affidamento di che trattasi prevede una spesa inferiore ad € 5000,00; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

mailto:amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it


COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 
Email: amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it  

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sui Contratti di Fornitura di Beni e Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità comunale. 

 

DETERMINA 

1. La premessa narrativa, che qui di seguito si intende integralmente richiamata, forma parte 

integrante e sostanziale del sotto esteso dispositivo; 

 

2. Di dare incarico al Dott. Luca Commodari, nato a Catanzaro il 26/01/1978 -

CMMLCU78A26C352D p.iva 03690770791- di supportare l'Attività gestionale dell'Area 

Amministrativa di questo ente attraverso prestazione di servizio specialistica di supporto 

amministrativo per mesi quattro (04)  fino al 31/12/2023- TD- ID RDO 3710589   ; 

3. Di dare atto che la suddetta prestazione di servizio non comporta vincoli di presenza oraria all' 

interno dei locali comunali, e deve essere espletata in autonomia organizzativa da parte del 

professionista incaricato di concerto ed in costante coordinamento con gli uffici comunali 

preposti, anche mediante l’utilizzo degli spazi ,dei dispositivi informatici e dei supporti 

documentali messi a disposizione all’ uopo dell’Ente, nonché anche da accesso remoto, secondo 

quanto previsto dalla vigente normativa anche in pieno rispetto e osservanza  dei termini delle 

vigenti normative nazionali e regolamentari sulla riservatezza dei dati sensibili e sulla privacy; 

4. Di impegnare la somma di € 4400,00 tutto incluso, per far fronte alla spesa nascente del presente 

atto in favore del Dott. Luca Commodari, sul capitolo 10430 del  bilancio  2023/2025 dell’ ente 

,esercizio finanziario 2023; 

5. Di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per i 

provvedimenti consequenziali; 

 

Il Responsabile dell' Area Amministrativa  

  f.to Francesco Giuseppe De Masi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             

 

 
Timbr
o 

mailto:amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it


COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 
Email: amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it  

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data,06/09/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                             f.to Dott. Daniele Petrolo 
                                                                                                                                                                                                                              
 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo €. Cap./Art. Esercizio 

632 2023 4400,00  10430  2023 

 
                                                                 Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                     f.to Dott. Daniele Petrolo 
 

Data, 06/09/2023 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

mailto:amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it


COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 
Email: amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it  

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 

 

 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi al n° ____. 
 
PIZZONI li,  18/09/2023 
                                                                                 L’Incaricato della pubblicazione 
                                                                                             Come l’ originale 

 
 

 

mailto:amministrativi.pizzoni.vv@asmepec.it

